2. Omnibus igitur "Familiae Dominicanæ" sodalibus— Fratribus scilicet (clericis et cooperatoribus), Monialibus, Sororibus ac sodalibus Fraternitatum S. Dominici (clericis et laicis)⁸— hic ritus cum aptationibus suo loco indicatis adhibendus affertur. Perspectis enim linguarum et locorum differentiis atque necessitatibus actionis liturgico-pastoralis necnon et diversorum cœtuum peculiaritatibus, uno ritu et hodie fruentes, omnes sancti Dominici alumni uniformitatem servabimus inde a primævis documentis commendatam ad "sanctæ studiorum unitatis" in ipsa mobilitate apostolica fovendum.⁹

¹ Cf. VC, n.1.

² LCO, n.1, *Const. fund.*, § 1. Cf. ACG 1986, nn. 85, 87, 89.

³ Cf. LG, n. 44; OPR Pr., n.1; LCO, n.189, § I; LCM, n. 152, § I; RFL, n. 14; RFS, n. 4, 2 § Cf. PC, n. 5; RD, n. 7; VC, n. 30; CIC, c. 573. Vide etiam S. *Th.* II-II, 186, 1 sq.

⁴ S. *Th.* II-II, 184,3.

⁵ Cf. S. *Th.* II-II, 188,2.

⁶ LG, n. 44.

⁷ LCO, n.1, *Const. fund.*, § III.

⁸ Cf. LCO, n. 1, *Const. fund.*, § IX.

⁹ Clemens IV, Bulla *Consurgit in nobis*, Magistro et Fratribus Ordinis Prædicatorum, 7 iul.1267 : BOP I, p. 486; cf. Humbertus II, 5-8.

I. DE TRADITIONE LITURGICA ORDINIS

3. Ritus enim liturgicus Prædicatorum,¹⁰ ab Ordine ad modum Constitutionum nostrarum tribus capitulis generalibus (annis 1254-1256) stabilitus, deinde (anno 1267) exquirente Magistro Ordinis b. Iohanne de Vercellis, a Clemente IV auctoritate apostolica confirmatus,¹¹ multa per sæcula in usu fuit, adhibitis necessariis aptationibus ad libros liturgiæ Romanæ, post Concilium Tridentinum et etiam post sancti Pii X reformationis receptionem in Ordinem (1921)¹² instauratos.

Libris denique liturgiæ Romanæ auctoritate Concilii Vaticani II profundius instauratis, Ordo noster, perpensis et nova diversitate linguarum liturgicarum in Ecclesia latina ac necessitatibus actionis liturgico-pastoralis Ordinis, expetivit a Sede Apostolica ut a nobis adhibeantur *Missale Romanum* anni 1970 et *Liturgia Horarum* anni 1971, addito tamen *Proprio Ordinis Prædicatorum* in quo, iuxta verba decreti approbationis (25 iul. 1977), «peculiaris thesaurus nostræ traditionis» servatur.¹³

Cuius *Proprii* in hoc volumine quarto varii ritus exstant qui in *Processionario* nostro includebantur,¹⁴ ritus scilicet Professionis. Hic autem ritus non tantum est pars liturgiæ nostræ prototypicæ¹⁵ sed etiam, ut videtur, connexionem habet cum Constitutione primitiva

¹⁰ Ordo sancti Dominici, e communitate canonicorum regularium exorti, nonnulla quidem canonicalia elementa pro vita regulari ac liturgica servavit, sed “stabilitatem in loco” depositus et sub unici Magistri oboedientia Ordinis unitatem fovit ac missionem apostolicam.

S. Dominici autem tempore usus liturgicus Curiæ Romanæ tantum in Italia centrali vigebat, nec unica forma liturgica universa Ecclesia latina utebatur. Ordo autem noster, iam ante s. Raymundum de Peñafort Magistrum, suum usum liturgicum uniformem coepit constituere, pro religiosis et apostolicæ et canonicalis vitæ aptatum: quam operam in medietate sæculi XIII Humbertus de Romanis perfecit.

¹¹ Bulla *Consurgit in nobis* (supra, adn. 9).

¹² Cf. B.M. Hespers, *Pianæ reformationis Breviarii Ordinis Prædicatorum brevis expositio*, ASOP 18, 1927-1928, pp. 97-103.

¹³ Cf. ASOP 42, 1977, pp. 196-197; LHOP, p. vi; MLOP, pp. ix-xi.

¹⁴ Ordo quidem «In electione Magistri Ordinis vel Prioris Provincialis vel conventualis» iam recognitus est in volumine tertio huius Ritualis O.P. instaurati (*Proprium Ordinis Prædicatorum, Rituale: Ordo in electionibus superiorum servandus*, ed. D. Byrne, Ad Sanctæ Sabinæ, Romæ 1992: ASOP 99, 1991, pp. 257-288).

¹⁵ Cf. *Eccl. off.*, ff. 50rA. 51rA.

sancti Dominici atque indeole spirituali et apostolica Ordinis ab ipso fundati. Quæ indeoles fideliter servatur in ritu nostro nunc ad normam Concilii Vaticanii II¹⁶ atque *Ordinis Professionis Religiosæ*¹⁷ novi *Ritualis Romani* instaurato.¹⁸

II. DE PECULIARI INDOLE PROFESSIONIS DOMINICANÆ

4. «Professione Ordini nostro cooptati Deo totaliter consecramur ac universæ Ecclesiæ novo modo devovemur, integræ ‘evangelizationi verbi Dei totaliter deputati’».¹⁹ Hæc autem sui ipsius devotionis, quæ per ipsam professionem efficitur, donum est gratiæ singularis, cuius Deus est auctor,²⁰ cum homo nonnisi «per voti obligationem» possit «totam vitam suam Deo actu exhibere», «quia non est tota simul, sed successive agitur».²¹

Cum igitur per ipsam professionem²² «aliqua spiritualis consecratio seu benedictio»²³ efficiatur, specialis formula benedictionis seu consecrationis professi vel professæ in nostri Ordinis traditione deest et in hoc Rituali nonnisi inter textus ad libitum, scilicet in Appendice, præbetur.

5. Signanter vero in Ordine Prædicatorum obœdientia tantum profitetur (LCO, n. 17, § I), «qua persona ipsa totaliter se Deo devovet et cuius actus fini professionis qui est caritatis perfectio²⁴ propin-

¹⁶ Cf. inter alia SC, n. 80.

¹⁷ OPR Pr., pp. 6 et 10. Cf. IOPA, n. 1, p. 699.

¹⁸ Hæc instauratio iam inde a Capitulo generali Tallaght anno 1971 celebrato (*Acta*, n. 172; App. II, p. 115) Magistro Ordinis commissa fuit. Cf. ASOP 41, 1973, pp. 23-24; SCCD, Decretum *De ordine professionis religiosæ O.P.*, 13 febr. 1973: ASOP 41, 1973, p. 23; *Ritus professionis sollemnis intra Missam peragendus*, ASOP 41, 1973, pp. 24-27; ACG 1974, n. 171; ASOP 43, 1977, pp. 137-138. 140. 231-233. Cf. V. Roma-no, *Il Rito della Professione O.P.*, AOP 1998, sub prelo.

¹⁹ LCO, n. 1, *Const. fund.*, § III. Cf. Honorius III, Bulla *Cum qui recipit ad omnes prælatos Ecclesiæ*, die 4 febr. 1221: MOPH XXV, p. 145.

²⁰ S. Th. II-II, 88,7,1.

²¹ S. Th. II-II, 186, 6, 2.

²² Cf. LG, n. 44 («consiliorum evangelicorum professione in Ecclesia liberari intendit ab impedimentis ... et divino obsequio intimius consecratur»); LCO, n. I, *Const. fund.*, § III («professione ... consecramur»).

²³ S. Th. II-II, 88,7,1. Cf. Eph 1,3; LG, n. 45.

²⁴ Cf. S. Th. II-II, 186, 2; LG, n. 44.

quiores existunt : per quam, denique, omnia alia quæ ad vitam apostolicam pertinent simul accipiuntur».²⁵ Communitas quoque ipsa «ut in spiritu et missione sua fideliter permaneat, principio unitatis indiget», per obœdientiam scilicet sancto Dominico et successoribus eius.²⁶

6. Quoniam autem per obœdientiam Christo et Ecclesiæ coniungimur, «quidquid laboris et mortificationis in eius adimpletione sustinemus, veluti protractio est oblationis Christi et rationem sacrificii obtinet tum pro nobis cum pro Ecclesia in cuius consummatione totum creationis opus impletur».²⁷ Interea «obœdientia qua 'nosmetipsos in corde superamus' ²⁸ maxime prodest ad interiorem illam consequendam libertatem quæ est propria filiorum Dei — eademque 'per obœdientiam robatur' ²⁹ — et nos ad donationem caritatis disponit».³⁰

7. Ordo noster, inde ab exordiis, sancto Dominico adhuc vivente, proprium professionis ritum habuit a ceteris tunc existentibus per elementa propria distinctum.³¹ Peculiaris enim professionis Prædictorum indoles ab ipsis elementis propriis exsurgit, qui spiritui atque apostolico proposito sancti Dominici nova ratione respondent. Eruitur vero et ab ipsa structura formulæ professionis et a ritibus.³²

Professio enim fit³³ non solum Deo sed et beatæ Mariæ et beato Dominico,³⁴ unico voto obœdientiæ constat, cuncta status religionis

²⁵ LCO, n. 19, § I. Cf. S. Th. II-II, 186, 8.

²⁶ Cf. LCO, n. 17, § I et § II. Vide etiam Vicaire, *Relecture*, pp. 208 sqq.

²⁷ LCO, n. 19, § II; cf. Honorius III, Bulla *Cum spiritu fervore*, 12 dec. 1219; MOPH XXV, p. 116; S. Th. II-II, 186, 1 et 2; CIC, c. 607; PC, n. 14; ET, n. 29; RD, n. 8.

²⁸ Greg. M. *moral.* XXXV 14 (28), 155, CCL 143B, p. 1793, apud S. Th. II-II, 104, 1; LCO, n. 19, § III; LCM, n. 19, § III.

²⁹ Cf. LCO, n. 214, § II; LG, n. 43; PC, n. 14; S. Th. II-II, 186, 5, 5 et 6, 3.

³⁰ LCO, n. 19, § III; LCM, n. 19, § III; cf. PC, n. 14; ET, n. 6; RD, n. 14.

³¹ Cf. *I Const.*, d. I, c. 16; *Directorium XII*, 2, pp. 118 sq.; vide etiam Humbertum II, 215. Antiqua vero formula usque ad hodierna tempora immutata permansit hodieque viget (LCO, n. 189, § I et 211).

³² Multa testimonia in primævis Ordinis documentis adsunt, ubi "De professionibus" agitur et "Modus recipiendi ad professionem" statuitur: cf. *I Const.*, d. I, c. 16, p. 326; *II Const.* XV, p. 41; *Directorium XII*, pp. 118 sq.

³³ Formula Prædictorum directe incipit originali verborum iunctura «facio professionem», ad significandum et adhaesionem ad statum religiosæ perfectionis et adoptionem mediorum in hunc finem tendentium necnon Ordini traditionem sui ipsius..

³⁴ Verba autem «beato Dominico» inde ab anno 1254 sunt adiecta (cf. MOPH III, pp. 70. 75. 78).

elementa complectente; oboedientia directe Magistro Ordinis promittitur, utpote unitatis principio ipsius Ordinis eiusque missionis; fit non tantum secundum Regulam beati Augustini sed etiam secundum Institutiones Fratrum Prædicatorum.

Elementa autem complementaria, quæ professionis nostræ indolem propriam exprimunt, distinguebantur et quantum ad locum (in capitulo, non in ecclesia)³⁵ et quantum ad corporis positionem atque gestus (non 'super altare', stando, sed cum 'immixtione manuum' genuflexe ante Prælatum) et quantum ad habitus traditionem seu ritualem vestitionem (non in ipso actu professionis, sed iam initio novitiatus, ut signum tum solummodo receptionis in Ordinem, ad vitam novam ducendam).

Quod vero attinet reliqua quæ formulam præcedunt, candidati interrogatio, quæ olim 'scrutinium' appellabatur, fit simpliciore forma, misericordia vero Ordinis in prostratione initiali petitur.

Post autem professionem emissam, osculum pacis datur a solo Prælato, ut signum fidelitatis et oboedientiae necnon et receptionis in Ordinem. Habetur vero benedictio habitus³⁶ (qui initio novitiatus traditus est), quæ est signum consecrationis religiosæ³⁷ sed et maternæ protectionis B.V. Mariæ, quæque fit "ad omnem ambiguitatem penitus amovendam" inter habitum professorum et habitum novitiorum.³⁸

8. His sane præcipuis notis propriis, liturgia professionis et præviæ receptionis sobrietate atque apostolica libertate insignis exstat, quatenus essentialibus elementis continetur et quibuscumque vinculis localibus expers exsistit.³⁹

³⁵ Hæc nota fuit peculiaris in Ordine Prædicatorum inde ab exordiis, cum apud ceteros ritus professionis in ecclesia perficiebatur (cf. *I Const.*, d. I, c. 16, p. 327; *Directorium XII*, 2, p. 119).

³⁶ Hoc præscriptum est a Capitulo generali a. 1236 (cf. MOPH III, p.8 : «Vestes novitiorum, quando professionem faciunt, benedicantur, ad minus scapulare»).

³⁷ Cf. LCO, n. 51; LCM, n. 59; PC, n. 17; OPR *Pr.*, n. 5. S.Thomas habitum religiosum appellat *signum obligationis* quae per tria vota contrahitur: «Determinatio autem habitus pertinet ad omnia tria vota, tamquam signum obligationis. Unde habitus regularis simul datur, vel benedicitur, cum professione» (*S. Th.* II-II, 186, 7, 2m).

³⁸ Cf. Gregorius IX, Bulla *Non solum in favorem Magistro et Fratribus Ordinis Prædicatorum*, 11 iul. 1236: BOP I, p. 90.

³⁹ Cf. Paulus VI, *Litteræ Summi Pontificis ad Capitulum generale Inclitus Ordo Fratrum Prædicatorum*, 30 iun. 1965: ACG 1965, p. IV; LCO, nn. 1, *Const. fund.*, § VII; 26, § I; 52; 106, § I; 115; 127; 128.

III. DE RITIBUS QUI VITÆ DOMINICANÆ GRADUS COMITANTUR

9. Gradus per quos fratres et sorores Ordinis nostri Deo et Ecclesiæ se devovent sunt : novitiatus, prima professio temporanea - quæ etiam simplex nuncupatur - et professio perpetua vel sollemnisi.⁴⁰ Quibus insuper, secundum proprias diversorum Familiaæ Dominicanæ cœtuum constitutiones, adnectitur votorum renovatio.⁴¹

10. Novitiatus, a quo vita religiosa incipit,⁴² «est probationis tempus, ad hoc videlicet ordinatum ut novitii vocationem divinam, et quidem dominicanam, intimius agnoscant, modum vivendi Ordinis experiantur, mente et corde in spiritu dominicano informentur atque de eorum proposito necnon idoneitate fratribus constet».⁴³

11. Initio novitiatus ritum⁴⁴ peragere præstat, quo Dei gratia impetretur ut eius finis peculiari attingatur. Hic ritus simplex et sobrios esse debet, sodalibus Ordinis præsertim reservatus, nisi peculiares rationes pastorales aliorum præsentiam suadeant, dummodo tunc caveatur ne novitiorum libertas quodammodo minui videatur aut verus novitiatus sensus seu indeoles experimenti obumbretur. Fieri autem debet extra Missam.⁴⁵

12. Tempore probationis expleto, sequitur prima professio, qua novitus vota temporaria coram Deo et Ecclesia emittit «ad vitam evangelicam in Ordine ducendam»⁴⁶ secundum uniuscuiusque conditionem. Votorum temporalium emissio fieri potest intra Missam, vel

⁴⁰ LCO, n. 190 : «In Ordine duplex fit professio: prima simplex et temporaria post novitiatum; altera sollemnis et exinde perpetua».

⁴¹ Cf. LCO, nn. 195 et 203, § I; LCM, nn. 153 sqq.; RFL, n. 14.

⁴² Cf. RC, n. 13.

⁴³ LCO, n. 177.

⁴⁴ In traditione Dominicana ritus initiationis ad vitam religiosam “De receptione novitiorum ad habitum” nuncupatur et agit (cf. PS, pp. 149-156; COP, nn. 1790-1797, pp. 531-534; CMS, pp. 1-10): ex primitiva enim Ordinis consuetudine hic ritus exprimit admissionem ad vitam religiosam et ingressum in fraternitatem conventualem. Idemque de more adhibetur «ante initium novitiatus» (*I Const.*, d. I, c. 14); ubi vero habitus non «ante initium novitiatus» sed «eo perdurante» traditur — ut in novis Constitutionibus admittitur (LCO, n. 176; LCM, n. 140, § II) — «vel etiam in die primæ professionis» (LCM, n. 140, § II), hic ritus aptetur modo infra indicato.

⁴⁵ Cf. OPR Pr., n. 4; OPR I, n. 4; OPR II, n. 4.

⁴⁶ LCO, n. 189; LCM, n. 152, § I.

in congrua actione liturgica veluti in liturgia Verbi aut in aliqua Hora divini Officii, Laudibus et Vesperis præsertim, nulla tamen interposita peculiari sollemnitate.

13. Legitimo temporis spatio exacto emittitur professio perpetua vel sollemnitas, qua fratres et sorores Ordinis nostri, titulo cuique proprio, in Ordine servitio Dei et Ecclesiæ in perpetuum mancipantur. Professione autem perpetua «magis repræsentatur Christus cum sponsa Ecclesia indissolubili vinculo coniunctus».⁴⁷

14. Professionis perpetuae ritus convenienti sollemnitate sodalium Ordinis populique concursu intra Missam peropportune persolvitur.⁴⁸

Hæc sunt eius præcipua elementa:

a) candidatorum prostratio cum eorum interrogatione aut candidatorum postulatio cum prostratione;

b) homilia seu allocutio, qua populus et professuri de vitæ religiosæ bono admonentur atque de charismate et missione Ordinis Prædicatorum edocentur;

c) interrogationes, quibus a professuris quæritur num parati sint ad se Deo devovendos et perfectam sectandam caritatem per obœdientiam legitimis Superioribus Ordinis, secundum Regulam et Institutiones Fratrum Prædicatorum aut cuiusque cœtus Familiæ Dominicanæ vel Instituti;

d) precatio sub silentio facta et oratio fidelium, vel supplicatio litanica, quibus oratio ad Deum bonorum omnium largitorem dirigitur atque beatissimæ virginis Mariæ, universi Ordinis Prædicatorum “Patronæ”, ac sancti Dominici Patris nostri omniumque Sanctorum intercessio invocatur;

e) “immixtio manuum” profitentis et eius qui ipsum ad professionem recipit;

f) promissio obœdientiæ seu professionis emissio, quæ fit coram Ecclesia, conventu populoque, qua totaliter Deo consecramur et evangelizationi verbi Dei deputamur;⁴⁹

g) osculum pacis, receptionis scilicet in Ordinem, ab illo solo qui professionem recepit.

⁴⁷ Cf. LG, n. 44.

⁴⁸ Cf. SC, n. 80.

⁴⁹ Cf. LCO, n.1, *Const. fund.*, § III; cf. LCM, n. 3, § II.

15. Renovatio votorum, quæ statutis temporibus perficitur iuxta Institutiones uniuscuiusque cœtus Familiae Dominicanæ vel Instituti, intra Missam fieri potest, absque tamen sollemnitate.

Consuetudo vero renovandi vota pietatis causa pertinet ad devotionem privatam nec usus illa intra Missam renovandi commendatur.

Si autem, causa pietatis necnon et pastoralis actionis, opportunitum videtur vota publice renovari peculiaribus diebus anniversariis — verbi gratia xxv vel l anno religionis — adhiberi potest ritus renovationis votorum, aptatis aptandis.

16. Hi ritus, cum alii alia sit indoles, suam quisque celebracionem requirunt ideoque rituum coacervatio in eadem actione liturgica omnino vitanda est.⁵⁰

IV. DE MISSA IN RITU PROFESSIONIS RELIGIOSÆ ADHIBENDA

17. Quoties professio religiosa, perpetua præsertim, intra Missam celebratur, diebus quibus Missæ rituales permittuntur, convenienter dicitur Missa “in die professionis religiosæ” quæ exstat in Missali Romano, additis insuper elementis propriis nostri Ordinis, quæ suis locis afferuntur. Occurrentibus vero diebus sub nn. 1-4 Tabulæ dierum liturgicorum, dicitur Missa de die cum suis lectionibus, servatis — pro opportunitate — formulis propriis in Prece eucharistica et in benedictione finali.

18. Cum autem liturgia Verbi, celebrationi professionis aptata, magnam vim habeat ad vitæ religiosæ naturam et munera illustranda, si Missa ritualis non dicitur, unam lectionem sumere licet ex iis quæ in peculiari lectionario recensentur, exceptis diebus supra memoratis.⁵¹

Ad Missam ritualem “in die professionis religiosæ” celebrandam, sacræ vestes coloris albi adhibentur.

⁵⁰ OPR Pr., n. 8.

⁵¹ OPR Pr., n. 10.

**V. DE VERSIONIBUS
ET APTATIONIBUS HUIUS RITUALIS**

19. Hic Professionis Ordo adhibendus est perspectis aptationibus pro unoquoque cœtu prævisis, et quæ ex versionibus liturgicis promanant et quæ iuxta celebrationis adjuncta requiruntur, prout in ipso Rituali indicatur.

20. Totius huius Professionis Ordinis pro unaquaque regione linguistica habeatur unica versio, editioni typicæ latinæ conformis, ab eiusdem regionis Commissione liturgica Ordinis, secundum Sedis Apostolicæ normas Ordinisque indicationes⁵² conficienda, præ oculis habita illius regionis versione *Ordinis Professionis Religiosæ* pro illa regione aptata.⁵³

21. Singulis pro aptationibus parandis, ut a Magistro Ordinis approbentur et a Sede Apostolica confirmentur, modo sequenti procedatur :

- a) pro Fratribus aptationes sub Priorum Provincialium responsabilitate proponantur;
- b) pro Monialibus aptationes iuxta desideria et suggestiones Fœderationum vel singulorum Monasteriorum concorditer expressa proponantur.

22. In hoc tamen Rituali aptando hæc serventur oportet :

- a) indicationes quæ in hac «Introductione generali» continentur;
- b) formulæ professionis temporariæ et perpetuæ vel sollemnisi, quoad elementa essentialia;
- c) vis “spiritualis consecrationis” formulæ professionis in Ordine;⁵⁴
- d) ritus professionis perpetuæ vel sollemnisi collocatio infra Missam post evangelium.

⁵² Cf. ‘Consilium’, “Notitiæ” 5, 1969, pp. 3-12; SCCD, AAS 66, 1974, pp. 98-99; ASOP 44, 1979, pp. 13-30; LHOP, p. xxvi; MLOP, «Introductio generalis», p. XXXVII.

⁵³ Cf. IOPA, n. 2.

⁵⁴ Supra, n. 4.

23. Congregationes religiosæ, Societates vitæ apostolicæ, Instituta sacerdotalia, Ordini nostro aliquo modo aggregata, quatenus ex eodem fonte sancti Dominici haurientia, textum sumere possunt qui pro eis in sectione adnexa huius Ritualis præbetur, iuxta versionem pro sua quæque regione linguistica rite approbatam (cf. supra, n. 20); in hoc textu sibi aptando, unumquodque Institutum elementa inserat propria, peculiari cuiusque charismati accommodata necnon et spiritui ac traditionibus Ordinis nostri, quæ sint iam ab ipso recepta. Quæ autem omnia fieri debent de consensu auctoritatum Ordinis et cum approbatione seu confirmatione Sedis Apostolicæ.

PARS PRIMA

ORDO
RECEPTIONIS ET PROFESSIONIS
FRATRUM

PROCÆMIUM

1. EX ANTIQUA CONSUETUDINE,¹ novitiorum receptio in Ordinem traditione habitus perficitur tamquam verus admissionis ritus; ideoque ritualis “vestitio” initio novitiatus² perficienda collocatur, utpote “signum receptionis” in Ordinem, nondum vero “consecrationis”, quæ per professionem habetur.³

2. In Ordine duplex fit professio: prima simplex et temporaria post novitiatum, altera vero sollemnis et exinde perpetua.⁴

Duplex igitur habetur ritus recipiendi ad professionem:

- ritus professionis simplicis seu temporariæ;
- ritus professionis sollemnisi seu perpetuæ.

Qui quidem ritus ita distinguantur oportet ut “discrimen liturgicum” inter professionem sollemnem et professionem simplicem accurate servetur.⁵

3. Professio autem emittitur sub unica formula Ordini nostro propria,⁶ temporis tantum indicatione mutata.

¹ Cf. *I Const.*, d. I, c. 14; *Directorium XII*, pp. 116-118; *Humbertus II*, pp. 525-527.

² Vide supra, «*Intr. gen.*», adn. 44.

³ Vide supra, «*Intr. gen.*», n. 7.

⁴ LCO, n. 190; cf. supra, «*Intr. gen.*», nn. 9.12.13.

⁵ OPR *Pr.*, n. 14, c.

⁶ Cf. supra, «*Intr. gen.*», n. 7.

CAPUT I

RITUS RECEPTIONIS NOVITIORUM

DE MODO RECIPIENDI NOVITIOS IN ORDINEM

4. Antequam novitiatus incipiat, adspirantes exercitia spiritualia saltem per quinque integros dies convenienter peragunt.⁷

Ipsis vero coram Consilio conventus vel cœtu pro candidatorum admissione fiat "declaratio et protestatio" circa vitæ religiosæ et legum Ordinis observantiam, ut infra in Appendice (V, n. 79),⁸ iis attentis quæ in iurisprudentia uniuscuiusque regionis cavitur.

5. Die quo novitiatus canonicus incipit ritum peragere præstat, qui sua ipsius natura peragi debet extra Missam,⁹ separatim quoque a ceteris ritibus professionis. Inseri vero potest peculiari verbi Dei celebrationi, quæ naturam vitæ religiosæ et indolem propriam Ordinis nostri illustret.

6. Ritus sit admodum simplex, sobrius, fratribus conventus præsertim reservatus.¹⁰ Ad ipsum ritum peragendum aula capitularis vel alius similis locus vel etiam sacellum deligi potest.

7. Ritui præest Prior provincialis in propria Provincia, Prior vel Supprior in capite conventus in quo adspirans recipitur, vel eorum delegatus.¹¹ Qui omnes nomine "Prioris" hic infra indicantur.

8. Novitiatus incipit intimatione a legitimo facta Superiore, qui candidatos ad habitum recipit. De hac intimatione necnon de affiliatione¹² fiat registratio, a novitio et a duobus testibus subscripta, in libro admissionum.¹³

⁷ LCO, n. 178, § I.

⁸ Cf. LCO, n. 174, §§ I-II et p. 229.

⁹ Cf. OPR Pr., n. 12.

¹⁰ Vide supra, «Intr. gen.», n. 11.

¹¹ LCO, n. 175.

¹² LCO, nn. 267-268.

¹³ LCO, n. 178, § II.

RITUS INITIALES

9. Ritus opportune incipit salutatione Prioris, qui pro opportunitate — scilicet, si prævia quædam ritus explicatio non est habita — poterit paucis verbis, monitionis instar, sensum celebrationis adstantibus explanare. Sequitur cantus *Veni Cœrâtor* aliasve hymnus.

Interrogatio vel postulatio

10. Deinde Magister novitiorum, vel alias frater qui candidatos comitatus sit in itinere vocationali seu in postulatus decursu, postulantes dicit in medium capituli, ubi se prosternunt manibus in modum crucis extensis.

Tunc Prior — indutus cappa Ordinis, si mos est — postulantum voluntatem exquirit dicens:

Quid quæritis ?

Et postulantes omnes simul respondent:

Misericórdiam Dei et vestram.¹⁴

11. Vel, si placet, omissa interrogatione et absque prostratione, unus ex candidatis pro omnibus ad Priorem et conventum conversus, postulacionem facere potest his verbis:

Misericórdia Dei compúlsi,
huc vénimus ad conversatiórem experiéndam vestram;
docéte nos, rogámus, evangélicam perfectiónem
secúndum régulam et institutiónes Fratrum Prædicatórum,
ut per hanc sequélam Christi
in caritaté Dei et próximi perficiámur
tamquam viri qui suam et aliórum salútem
procuráre desíderant,
sicut viri evangélici sui sequéntes vestígia Salvatóris.¹⁵

Quibus dictis, omnes candidati se prosternunt, manibus in modum crucis extensis.

¹⁴ Cf. *I Const.*, d. 1, c. 13.

¹⁵ Cf. *I Const.*, d. II, c. 31; LCO, n. 1, *Const. fund.*, §§ II et III.

* * *

12. Tunc pro opportunitate Prior adstantes ad orationem invitat, his vel similibus verbis :

Orémus pro istis frátribus nostris
qui in Órdinem nostrum récipi petunt,
ut divínus Magíster ipsis tríbuat
abundántiam sui Spíritus et suæ pacis solácium.

Omnes per aliquod temporis spatum silentio orant.

Deinde Prior dicit :

Deus, sanctæ vocatiónis largítor,
qui ut viri evangélici¹⁶ exéplum
beátum Domínicum Ecclésiæ donásti,
famulórum tuórum *N.* et *N.* supplicatiónes benígnus exáudi,
qui, ut tibi perféctius desérviant,
nostræ petunt aggregári familiæ;
et concéde propítius,
ut commúnis vita in mútuam dilectiónem convertátur.
Per Christum Dóminum nostrum.

R. Amen.

* * *

Prior subiungit :

Leváte.

Tunc candidati ad locum suum redeunt, et omnes sedent.

¹⁶ Cf. Iordanus, n. 104.

VERBI DEI CELEBRATIO

13. Deinde leguntur sacrarum Scripturarum textus apti, qui novitatem vitæ per baptismum acceptam memorent, ad indicandum nexum vitæ religiosæ cum baptisme aliisque initiationis christianæ vitæ sacramentis, congruentibus interiectis responsoriis (cf. infra, in Appendice I).

14. Quibus peractis, præ oculis habens Scripturarum lectiones, Prior fratres et postulantes adloquitur de vitæ religiosæ natura atque Ordinis nostri charismate proprio, eiusdem præcipuas exigentias et austeritates¹⁷ illustrans.

RECEPTIO POSTULANTUM

Interrogationes

15. Deinde, in fine sermonis, Prior invitat postulantes ad surgendum et voluntatem eorum requirit, his vel similibus verbis, unam vel plures interrogaciones seligens:

Vultis, firma intentiōne,
in novitāte vitæ fidéliter ambuláre?

Postulantes omnes simul respondent:

Volo, cum adiutorio Dei et vestro.¹⁸

* * *

Prior:

Vultis Dóminum Iesum sequi
secúndum beáti Domíni evangélicum propósitum?

Postulantes:

Volo, cum adiutorio Dei et vestro.

¹⁷ Cf. PS, pp. 149-153.

¹⁸ Directorium XI, 9, p. 118.

Prior:

Vultis ergo in nostrum Órdinem récipi,
ad conversatióne nostram experiéndam
in perfécta regulári observántia?

Postulantes:

Volo, cum adiutório Dei et vestro.

* * *

Tunc Prior eorum voluntatem confirmat dicens:

Dóminus qui incépit, ipse perfíciat.¹⁹

Et adstantes respondent:

Amen.

Vestitio seu traditio habitus

16. Tunc Magister novitiorum vel alius frater (cf. n.10) unumquemque candidatorum ducit ad Priorem et facit genuflectere coram eo; et vestiarius portans vestes p̄reparatas, eas Priori porrigit. Prior adiuvante Magistro novitiorum vel alio fratre, eos induit habitu Ordinis.²⁰

Vestitione peracta, Prior unumquemque novitiorum recipit ad osculum pacis, utpote signum receptionis in Ordinem et admissionis in fraternitatem conventualem.

Dum novitii induuntur, omnibus genua flectentibus canitur hymnus *Veni Creator*,²¹ nisi prius cantatus fuerit, aut chorus canit antiphonam *Immutémur hábitu* (MLOP, p. 6) cum psalmo 39 (*Exspectans exspectávi Dóminum*), vel alium congruum cantum.

17. Vel, si talis est consuetudo Provinciæ, Prior novitiis habitum tradit aliqua parte novitiatus expleta,²² congrua vero celebratione disposita.

¹⁹ *I Const*, d. I, c. 13.

²⁰ Cf. LCO, n. 50.

²¹ Cf. COP, p. 123, n. 486.

²² Cf. supra, «Intr. gen.», adn. 44.

Quo in rito, Magister novitiorum vel alias frater (cf. n. 10) unumquemque illorum dicit ad Priorem et facit genuflectere coram eo, qui habitu Ordinis unumquemque novitiorum induit vel unicuique habitum tradit in manus, dicens:

Præstet tibi Dóminus
véterem hóminem exúere, cum áctibus suis,
et novum indúere hóminem, qui secúndum Deum creátus est,
in iustitia et sanctitáte veritatis.²³

Quo facto, Prior unumquemque novitiorum recipit ad osculum pacis, ut propter signum receptionis in Ordinem et admissionis in fraternitatem conventualem.

18. Tunc, si ritus in capitulo vel in choro fuerit peractus, egreditur conventus processionaliter ad ecclesiam, iunioribus præcedentibus, Magistro novitiorum vel alio fratre ducente novitos usque ad gradum altaris. In processione canitur hymnus vel psalmus aptus.

Oratio universalis

19. Deinde fieri potest oratio universalis, modo in celebrationibus consueto, iuxta formularium quod in Appendice (II, nn. 62-65) affertur. Petitionibus autem expletis dicitur *Oratio dominica*.

Receptio fraterna et intimatio novitiatus

20. Postea novitii eant dando pacem unicuique fratrum, dum canitur ps. 132 *Ecce quam bonum vel ant. Ubi cáritas vel ant. O spem miram* vel alias cantus congruus.

21. Quibus expletis, Magister novitos iterum ad Priorem dicit, qui eis – si opportunum videtur – aliud nomen, christianum scilicet, addere potest, unicuique dicens:

Ex baptísmo est nomen tuum *N.*,
in Órdine vocáberis frater *N.N.*²⁴

²³ Cf. *Eph* 4, 24.

Deinde Prior intimatione²⁵ anni canonici novitiatus tempus probationis assignat novitiosque curae Magistri tradit, eos monens his vel similibus verbis:

Ecce, filii, vos recepistis misericordiam Dei et nostram
iam ex parte,
quia deditis vobis habitum nostrum ad probationem:
restat vobis facere professionem,
ut ipsam misericordiam possitis habere complete.
Et quia forte mores Religionis non placent vobis,
aut mores vestri non placent nobis,
ideo auctoritate Ecclesiae et Ordinis
vobis concedo unum annum,
ut vos possitis probare mores nostros et nos mores vestros.
Et si vobis placet nobiscum vivere
et nobis placet conversatio vestra,
recipiemus vos ad professionem:
alias et nos et vos erimus in libertate.
Conamini ergo iugum hoc pro amore Dei libenter ferre
et Magistro vestro in omnibus obedire tamquam mihi.²⁶

Vel:

Iura volunt quod ingredientibus nostrum Ordinem
tempus probationis, annus videlicet, assignetur.
Et ego — auctoritate officii quo fungor —
unum annum vobis pro tempore probationis assingo,
sub ductu fratris N. N. percurrentem,
qui vos de Ordine nostro docabit.
Infra hoc tempus, fratres probabunt mores vestros
et vos probabitis vires vestras
ad austeritates Ordinis eiisque munera sustinenda.
Quo anno elapsso, poteritis,
si vobis et fratribus placuerit,
per professionem Ordini obligari;
sin autem, poteritis de vobis, prout videbitur, ordinare.²⁷

²⁴ Cf. PS, p. 155.

²⁵ Cf. LCO, n. 178, § II.

²⁶ Cf. PS, p. 155.

²⁷ Directorium XI, 8, p. 118; cf. I Const., d. I, c. 13.

22. Si librum Constitutionum tradi placet, hic tradatur silentio vel apta formula, decora sobrietate servata.

Si non sequitur aliqua pars Liturgiæ Horarum, ritus concluditur ut sequitur.

CONCLUSIO RITUS

23. Prior adstantes ad orationem invitat, dicens:

Imitémur, fratres, ut póssumus, sancti patris Domínici vestígia,
simul et agámus grátias Redemptóri
qui talem in via hac, qua ambulámus,
ducem exhibuit servis suis,
per eum nos in huius conversatiónis lucem regénerans;
et deprecémur misericordiárum Patrem,
ut illo nos regénte Spíritu, quo filii Dei agúntur,
per térmilos quos posuérunt patres nostri
ad eándem metam
perpétuæ felicitátis et sempitérnæ beatitúdinis,
ad quam ille sine fine felix introívit,
nos quoque indefléxo trámite pertíngere mereámur.²⁸

Orémus.

Omnes per aliquod temporis spatium silentio orant, deinde Prior prosequitur:

Famíliam tuam, quásumus Dómine,
propítius résponce et nova prole semper amplífica,
ut et filios suos ad propósitam sanctitátem perdúcere
et aliórum salútem efficáciter váleat procuráre.
Per Christum Dóminum nostrum.²⁹

R/. Amen.

²⁸ Cf. Iordanus, n. 109.

²⁹ Cf. MOP, p. [66].

¶ Adiutorium nostrum in nomine Domini.

R. Qui fecit cælum et terram.

24. Ritus concludi potest, sicut mos est pro quibusdam celebrationibus in Ordine, antiphona *Salve Regina* vel alio cantu; quo expleto, adstantes salutant novitos secundum loci consuetudinem.

CAPUT II

RITUS PROFESSIONIS SIMPLICIS

DE MODO RECIPIENDI AD PROFESSIONEM

25. Ritus professionis, ex Ordinis consuetudine,³⁰ in aula capitulari vel in choro peragitur; rationabili vero de causa ritus in ecclesia fieri potest, sive in connexione cum aliqua divini Officii Hora sive intra Missam,³¹ iuxta hodiernam consuetudinem.

Professio fit in conventu a Priore provinciali designato et ordinarie coram communitate. In casibus autem exceptionalibus, de consensu Prioris provincialis, fieri potest extra conventum Ordinis.³²

26. Ritui ad recipiendam professionem ordinarie præest, præter Magistrum Ordinis, Prior provincialis in propria provincia, Prior vel Supprior in capite conventus in quo professio emittitur, vel eorum delegatus.³³ Hi omnes nomine "Prioris" hic infra indicantur.

27. Antequam ad primam professionem candidati admittantur, denuo fiat ipsis, coram Consilio conventus vel cœtu pro eorum admissione, declaratio et protestatio circa vitæ religiosæ et legum Ordinis observantiam,³⁴ iis attentis quæ in jurisprudentia uniuscuiusque regionis caeventur.

28. De professione emissâ adnotatio fiat in libro professionum et ab eodem professo atque a duobus testibus subscribatur,³⁵ numquam vero super altare.

29. In hoc Rituali illi professionis ritus præbentur qui intra Missam peraguntur. Quando autem extra Missam professio emittitur vel renovatur, ritus est pro opportunitate aptandus, congruis elementis selectis, ut infra, nn. 51-52.

³⁰ Cf. supra, «Intr. gen.», n. 7.

³¹ Cf. OPR Pr., n. 5.

³² Cf. LHOP, *Adn. compl.*, n. 36, p. 19.

³³ LCO, n. 193.

³⁴ Cf. LCO, n. 174, §§ I-II; vide etiam infra, in Appendice V, n. 79.

³⁵ LCO, n. 194.

RITUS PROFESSIONIS SIMPLICIS INTRA MISSAM PERAGENDUS

30. Quando ritus professionis in ecclesia persolvitur, professio de more fit ad sedem; quæ, si adiuncta expostulant, opportune paratur ante altare. In presbyterio omnia disponantur ut tota actio liturgica a fidelibus conspici possit.

31. Adhibetur "Missa de die" aut "Missa ritualis in die primæ professionis religiosæ", ad normam legum liturgicarum.³⁶

RITUS INITIALES

32. Celebratio opportune incipit cantu introitus cum processione ingressus ad altare, cui laudabiliter intersunt professuri, comitante Magistro novitiorum.

Cum ad presbyterium pervenerint, facta altari debita reverentia, omnes locis sibi designatis se disponunt.

LITURGIA VERBI

33. In liturgia verbi omnia fiunt more solito, præter hæc :

a) lectiones, diebus quibus permittitur, vel e "Missa diei" vel e Sacra Scriptura sumi possunt, ex illis quæ in peculiari lectionario (infra, in Appendix I) proponuntur;³⁷

b) Symbolum dicitur, si rubricis liturgiæ diei præscribitur.

PROFESSIONE RELIGIOSA

Interrogatio vel postulatio

34. Dicto Evangelio, Magister novitiorum professuros ducit in medium ante Priorem, ubi se prosternunt manibus in modum crucis extensis. Tunc Prior novitos interrogat dicens:

³⁶ Cf. OPR Pr., nn. 9-11 et 15; «Intr. gen.», nn. 17-18.

³⁷ Cf. «Intr. gen.», n. 18.

Quid quæritis?

Cui omnes simul respondent:

Misericórdiam Dei et vestram.³⁸

35. Vel, si placet, omissa interrogatione et absque prostratione, unus ex candidatis pro omnibus ad Priorem et conventum conversus, postulationem facere potest his verbis:

Nos, N. et N., cum misericórdia Dei
vestram novérimus Régulam
et fraterne vobíscum probatiónis degérimus tempus,
felíci experíentia edócti
a te, Pater, humíliter póscoimus
ut Deo eiúsque Regno nos devoveámus
sanctam professióinem emitténtes
in Órdine Prædicatórum.

Quibus dictis, omnes candidati se prosternunt manibus in modum crucis extensis. Prior et omnes fratres respondent:

Deo grátias.

vel alio apto modo.

Diaconus vel minister subiungit:

Leváte.

Tunc professuri ad locum suum redeunt et omnes sedent.

Homilia seu allocutio

36. His peractis, fit homilia seu allocutio in qua opportune illustrantur tum lectiones biblicæ tum professionis religiosæ donum, iuxta indolem

³⁸ Cf. *I Const.*, d. I, c. 13.

vocationis et missionis Ordinis nostri, atque munus ad electorum sanctificationem atque ad Ecclesiæ totiusque humanæ familiæ bonum.

Interrogationes

37. In fine sermonis Prior ad professuros conversus quærit:

Vultis fácere professióinem
secúndum Constitutiōnes Órdinis Prædicatórum?³⁹

Professuri surgentes simul respondent:

Volo, cum adiutorio Dei et vestro.⁴⁰

Prior:

Dóminus qui incépit, ipse perfíciat.⁴¹

Omnes:

Amen.

38. Vel, si placet, Prior voluntatem candidatorum, coram eo stantium, requirit interrogationibus quæ sequuntur vel similibus.

Prior:

Fílii (Fratres) dilectíssimi,
quos aqua et Spíritus Deo sacrávit,
vultis novo professiónis religiósae tíulo
árctius Christo et Ecclésiæ coniúngi? ⁴²

Professuri omnes simul respondent:

Volo, cum adiutorio Dei et vestro.

³⁹ Cf. CMS, p. 11.

⁴⁰ Directorium XI, 9, p. 118.

⁴¹ I Const., d. I, c. 13.

⁴² Cf. LCO, n. 19, § II.

Prior:

Vultis perféctæ caritatis viam íngredi,
secúndum apostólicam vivéndi formam
a sancto Domínico propósitam,⁴³
sicut viri evangélici
sui sequéntes vestígia Salvatóris? ⁴⁴

Professuri:

Volo, cum adiutório Dei et vestro.

Prior:

Vultis, ad vestígia Salvatóris nostri sequénda,⁴⁵
vitam commúnem unanímiter ágere:
in consiliórum evangelicórum professióne fidéles,
in oratióne fervéntes, in stúdio assídui,
in prædicatióne constántes
et in regulári observántia perseverántes
ad Dei glóriam et vestram aliorúmque salútem? ⁴⁶

Professuri:

Volo, cum adiutório Dei et vestro.

Tunc Prior eorum voluntatem confirmat dicens:

Dóminus qui incépit, ipse perfíciat.⁴⁷

Omnes:

Amen.

⁴³ Cf. LCO, n. 1, *Const. fund.*, § IV.

⁴⁴ I *Const.*, d. II, c. 31.

⁴⁵ Cf. *ibid.*

⁴⁶ Cf. LCO, n. 1, *Const. fund.*, § IV.

⁴⁷ I *Const.*, d. I, c. 13.

Professio religiosa

39. Tunc unusquisque novitiorum accedens genuflectit ante Priorem sedentem et suis quisque manibus positis inter eiusdem manus ac libro Constitutionum superposito manibus utriusque, professionem facit intelligibili voce proferendo verba professionis iuxta sequentem formulam Ordini propriam:

Ego frater *N. N.* fácio professiónem
et promítto obœdiéntiam Deo
et beátæ Maríæ et beáto Domínico
et tibi fratri *N. N.*, Magístro Órdinis Fratrum Prædicatórum
et successóribus tuis

(*vel*: tibi fratri *N.N.*, Prióri provinciáli Provínciæ *N.*,

vel: tibi fratri *N.N.*, delegáto...,

vice fratrís *N.N.*, Magístri Órdinis Fratrum
Prædicatórum et successórum eius),

secúndum régulam beáti Augustíni
et Institutíones Fratrum Prædicatórum,
quod ero obœdiens tibi tuísque successóribus,
ad triénnium (*vel*: ad annum).⁴⁸

40. Si vero tempore professionis Ordo Magistrum non habuerit, profitens obœdientiam præsidenti promittat vice Magistri Ordinis, absque expressione cuiuscumque nominis.⁴⁹

Osculum pacis

41. Emissa professione, tantummodo Prior fratres profitentes recipit ad osculum pacis, receptionis scilicet in Ordinem, quo vinculum obœdientiæ et communionis significatur.

Benedictio habitus

42. Postea Prior vestes profitentium benedicit, iunctis manibus:

⁴⁸ LCO, n. 199, § I.

⁴⁹ LCO, n. 199, § II.

Orémus.

Deus, sanctitatis auctor et consummátor,
 qui renátos ex aqua et Spíritu Sancto
 ad vitæ christiánæ plenitúdinem
 et caritatis perfectiōnem vocas:
 hos fámulos tuos propítius réspice
 quos, Matre Misericórdiæ auxiliánte,
 grácia prædicatiōnis et novi hábitus dono,
 in signum eius speciális protectionis,
 ad præparatiōnem evangélii pacis⁵⁰ locupletásti;
 et præsta ut Christi Filii tui imágini confórmes efficiántur
 et huius vitæ cursu felíciter consummáto,
 redimíti glória, in gáudium domus tuæ intráre mereántur.
 Per Christum Dóminum nostrum.⁵¹

R. Amen.

Vel:

Dómine Iesu Christe,
 qui tégimen nostræ mortalitatis indúere dignátus es:
 obsecrámus imménsam largitatis tuæ abundántiam,
 ut hoc genus vestimentórum, quod sancti Patres
 ad innocéntiæ et sanctitatis indíctum ferre sanxérunt,
 ita bene & dícere dignérис
 ut qui hoc usus fúerit te indúere mereátur,
 qui vivis et regnas in sǽcula sǽculórum.⁵²

R. Amen.

Tunc Prior professos aqua benedicta aspergit.

Conclusio ritus professionis

43. Symbolum dicitur si rubricis liturgiæ diei præscribitur. Ritus apte concluditur recitatione orationis universalis seu fidelium (infra in Appendix II, nn. 62-65).

⁵⁰ Cf. Iordanus, n. 57.

⁵¹ Cf. DB, n. 1218, p. 466.

⁵² Eccl. Off., f. 51r A; cf. PS, p. 157.

LITURGIA EUCHARISTICA

44. Dum cantus ad offertorium peragitur, nonnulli religiosi nuper professi ad altare opportune afferunt panem, vinum et aquam pro Sacrificio eucharistico, et alia dona symbolica iuxta traditiones loci.

45. Qui celebrationi praeest pacem offert singulis religiosis nuper professis ad altare accendentibus, more consueto aut secundum loci vel Provinciae consuetudinem.

46. Postquam sacerdos Eucharistiam sumpsit, etiam omnes adstantes eam sub utraque specie sumere possunt, servatis semper dispositionibus Conferentiarum Episcoporum et Episcopi dioecesani.

DIMISSIO

47. Deinde sacerdos fratres et adstantes benedit:

Dóminus vobíscum.

R. Et cum spíitu tuo.

Sacerdos:

Benedictio Dei omnipoténtis,
Patris, et Fílii, ☩ et Spíritus Sancti,
descéndat super vos et máneat semper.

R. Amen.

48. Altera benedictionis formula:

Deus Pater sua vos tueártur grátia
ut vestræ vocatiónis múnera
fidéli ánimo persolvátis.

R. Amen.

Dóminus Iesus
caritatis suae apud omnes
signum ac testes
fáciat vos.

R. Amen.

Spíritus Sanctus
fortíficet corda vestra
et súggerat vobis omnem veritátem.

R. Amen.

Et benedictio Dei omnipoténtis,
Patris, et Fílli, ☩ et Spíritus Sancti,
descéndat super vos et máneat semper.

R. Amen.

49. Deinde diaconus vel sacerdos fratres et adstantes dimitit dicens:

Ite, missa est.

R. Deo grátias.

50. Ritus concludi potest, sicut mos est pro quibusdam celebrationibus
in Ordine, antiphona *Salve Regína* vel alio cantu; quo expleto, adstantes
salutant fratres nuper professos secundum loci consuetudinem.

RITUS PROFESSIONIS SIMPLICIS EXTRA MISSAM PERAGENDUS

51. Quando ritus professionis simplicis extra Missam peragitur,⁵³ inseri potest in celebrationem verbi Dei, modo sequenti:

- a) post cantum aptum, fit interrogatio vel postulatio novitiorum (nn. 34-35);
- b) sequitur lectio verbi Dei, cui respondeatur cantu psalmi apti (cf. infra, in Appendix I). Fit deinde allocutio Prioris;
- c) postea ipse ritus professionis habetur: interrogationes (nn. 37-38), professionis formula (nn. 39-40), osculum pacis (n. 41), benedictio habitus (n. 42);
- d) ritus concludi potest oratione universalis (cf. infra, in Appendix II, nn. 62-65) — addita, si placet, *Oratione dominica* — et benedictione sollemni (n. 48).

52. Quando autem ritus intra Liturgiam Horarum peragitur (præsertim Laudum vel Vesperarum), proceditur modo sequenti:

- a) post hymni cantum, fit interrogatio vel postulatio novitiorum (nn. 34-35);
- b) sequuntur psalmodia et lectio verbi Dei, quod seligi potest ex textibus in Lectionario præbitis (cf. infra, in Appendix I). Fit deinde allocutio Prioris;
- c) postea ipse ritus professionis habetur: interrogationes (nn. 37-38), professionis formula (nn. 39-40), osculum pacis (n. 41), benedictio habitus (n. 42);
- d) deinde dicitur oratio universalis seu fidelium (cf. infra, in Appendix II, nn. 62-65);
- e) canitur postea *Canticum Zachariæ* vel *Magnificat*;
- f) ritus concluditur recitatione *Orationis dominicæ*, oratione finali et benedictione sollemni (n. 48).

⁵³ Cf. «Intr. gen.», n. 12.

CAPUT III

RITUS PROFESSIONIS SOLLEMNIS INTRA MISSAM PERAGENDUS

NOTA PRÆVIA

53. Antequam ad professionem sollemnem candidati admittantur, denuo fiat ipsis, coram Consilio conventus vel cœtu pro eorum admissione, declaratio et protestatio circa vitæ religiosæ et legum Ordinis observantiam,⁵⁴ iis attentis quæ in iurisprudentia uniuscuiusque regionis cauentur.

54. De professione emissâ adnotatio fiat in libro professionum et ab eodem professo atque a duobus testibus subscribatur;⁵⁵ numquam vero super altare.

DE MODO RECIPIENDI AD PROFESSIONEM

55. Professionis sollemnisi ritus, Familiæ Dominicanæ sodalium populique concursu, intra Missam peropportune persolvitur. Fideles autem de die atque hora tempestive certiores fiant, quo frequentiores accurrere possint.

56. Ad professionis ritum peragendum, quo religiosus Deo in perpetuum mancipatur, laudabiliter eligitur dies dominica aut solemnitas Domino, beatæ Mariæ vel Sanctis, nostri Ordinis præsertim, dicata, servatis semper de iure servandis.

57. Ritus peragitur separatim a ceteris professionis ritibus.⁵⁶ Congrua autem sollemnitate celebretur, ut ritus natura postulat, decora tamen illa sobrietate servata, quæ Ordini nostro convenit.

⁵⁴ Cf. LCO, n. 174, §§ I-II; vide etiam infra, in Appendice V, n. 79.

⁵⁵ LCO, n. 194.

⁵⁶ Cf. OPR Pr., n. 8; OPR I, n. 41.

58. Professio de more fit in ecclesia Ordinis vel, si ita opportu-
num videbitur, ritus in cathedrali vel paroeciali aliave insigni ecclesia
congruenter persolvitur.⁵⁷

59. Professio de more fit ad sedem; ad participationem autem
fidelium expediendam, sedes pro sacerdote Celebrante opportune
paratur ante altare; omnia ita disponantur, ut tota actio liturgica a
fidelibus conspici possit.

60. Ubi fieri potest, Missa concelebrata præferatur, cui Prior
professionem recepturus præsit.

61. Adhibetur "Missa diei" aut "Missa ritualis in die professionis
perpetuae", quæ in Proprio Missarum invenitur, ad normam legum
liturgicarum.⁵⁸

RITUS INITIALES

62. Celebratio opportune incipit cantu introitus dum incedit processio
per ecclesiam ad altare, cui laudabiliter intersunt professuri, eorum comi-
tante Magistro. Cum ad presbyterium pervenerint, facta altari debita rever-
entia, omnes locis sibi designatis se disponunt; tum actio liturgica prose-
quitur.

LITURGIA VERBI

63. In liturgia verbi omnia fiunt more solito, præter hæc:

a) lectiones, diebus quibus permittitur, vel e "Missa diei" vel e Sacra
Scriptura sumi possunt, ex illis quæ in peculiari lectionario (infra, in Appen-
dice I) proponuntur;⁵⁹

b) Symbolum dicitur, si rubricis liturgiæ diei præscribitur.

⁵⁷ Cf. LHOP, *Adnot. compl.*, n. 36, p. 19.

⁵⁸ Cf. «Intr. gen.», nn. 17-18.

⁵⁹ Cf. «Intr. gen.», n. 18.

PROFESSIONIS RELIGIOSA

Interrogatio vel postulatio

64. Dicto Evangelio, Magister aliusve frater professuros ducit in medium ante Priorem, ubi se prosternunt manibus in modum crucis extensis. Tunc Prior professuros interrogat dicens:

Quid quæritis?

Cui omnes simul respondent:

Misericórdiam Dei et vestram.⁶⁰

65. Vel, si placet, omissa interrogatione et absque prostratione, unus ex professuris, stans ad Priorem conversus, nomine omnium postulationem facere potest his vel similibus verbis:

Nos, N. et N., cum misericórdia Dei
vitam ipsi vínculis sacrí dicátam
in vestra novérimus communitáte,
a te, Pater (Frater), humíliter póscoimus,
ut professiónem sollémnem
in Órdine Fratrum Prædicatórum emittámus
ad Dei laudem et Ecclésiæ servítium.

Quibus dictis, omnes candidati se prosternunt manibus in modum crucis extensis. Prior et omnes fratres respondent:

Deo grátias.

vel alio apto modo.

Diaconus vel minister subiungit:

Leváte.

⁶⁰ Cf. *I Const.*, d. I, c. 13.

Tunc professuri ad locum suum redeunt et omnes sedent.

Homilia seu allocutio

66. Quibus peractis, fit homilia seu allocutio in qua opportune illustrantur tum lectiones biblicæ tum professionis religiosæ donum Ordinisque nostri propria vocatio et missio atque munus ad electorum sanctificationem atque ad Ecclesiæ totiusque humanæ familiæ bonum.

Interrogationes

67. Homilia expleta Prior ad professuros conversus quærit:

Vultis facere professiōnem sollēmnem
secūndum Constitutiōnes Órdinis Prædicatórum?⁶¹

Professuri surgentes simul respondent:

Volo, cum adiutorio Dei et vestro.

Prior subiungit:

Dóminus qui incépit, ipse perficiat.

R. Amen.

68. Vel, si placet, Prior voluntatem candidatorum, coram eo stantium, requirit interrogationibus quæ sequuntur vel istis similibus.

Prior:

Fílii (Fratres) dilectíssimi, iam per baptísmum
peccáto mórtui ac Dómino sacráti,
vultis sollémnis professiōnis título
árctius Christo et Ecclésiæ coniúngi? ⁶²

⁶¹ Cf. CMS, p. 17.

⁶² Cf. LCO, n. 19, § II.

Professuri omnes simul respondent:

Volo, cum adiutorio Dei et vestro.

Prior:

Vultis in caritáte Dei et próximi profícere⁶³
 Órdinis nostri apostólicum propósitum prosequéndo
 tamquam viri qui suam et aliórum salútem
 procuráre desíderant,
 sui sequéntes vestígia Salvatóris? ⁶⁴

Professuri:

Volo, cum adiutorio Dei et vestro.

Prior:

Vultis, Sancti Spíritus subveniénte múnere,
 professióne sollémni Órdini nostro cooptári,
 Deo totáliter consecrári
 ac univérsæ Ecclésiæ novo modo devovéri,
 íntegram evangelizatióni verbi Dei totáliter deputáti? ⁶⁵

Professuri:

Volo, cum adiutorio Dei et vestro.

Tunc Prior eorum voluntatem confirmat dicens:

Dóminus qui incépit, ipse perfíciat.

Omnes:

Amen.

⁶³ Cf. LCO n 1, *Const. fund.*, § III.

⁶⁴ Cf. I *Const.*, d. II, c. 31; LCO, n. 1, *Const fund.*, § II.

⁶⁵ Cf. LCO, n. 1, *Const. fund.*, § III.

Supplicatio pro fratribus professuris

69. Interrogationibus expletis, omnes pro supplicatione surgunt. Sacerdos stans, manibus iunctis, ad populum conversus dicit:

Orémus, fratres dilectíssimi,
Deum Patrem omnipoténtem,
ut super hos fámulos,
quos ad perféctam Christi sequélam vocávit,
benedictiónis suæ grátiam cleménter effúndat
eósque in sancto propósito
benígna pietáte confírmet.

His dictis, omnes silentio orant vel Litaniæ sanctorum (infra, in Appendix IV, nn. 71-74) ad libitum canuntur.

Professio religiosa

70. Supplicationibus expletis, professuri singuli genuflectunt ante Priorem sedentem, et suis quisque manibus positis inter eiusdem manus ac libro Constitutionum superposito manibus utriusque, professionem faciunt intelligibili voce proferendo verba professionis, iuxta sequentem formulam Ordini propriam:

Ego frater N. N. fácio professiónem
et promítto oboediéntiam Deo
et beátæ Maríæ et beáto Domínico
et tibi fratri N. N., Magístro Órdinis Fratrum Prædicatórum
et successóribus tuis
(*vel*: tibi fratri N.N., Prióri provinciáli Provínciæ N.,
vel: tibi fratri N.N., delegáto...,
vice fratrí N.N., Magístri Órdinis Fratrum
Prædicatórum et successórum eius),
secúndum régulam beáti Augustíni
et Institutiónes Fratrum Prædicatórum,
quod ero obcédens tibi tuísque successóribus,
usque ad mortem.⁶⁶

⁶⁶ LCO, n. 211.

71. Si vero tempore professionis Ordo Magistrum non habuerit, profitens obœdientiam præsidenti promittat vice Magistri Ordinis, absque expressione cuiuscumque nominis.⁶⁷

Osculum pacis et sollemnis benedictionis oratio

72. Emissa professione, tantummodo Prior fratres profitentes recipit ad osculum pacis, receptionis scilicet in Ordinem, quo vinculum obœdientiæ et communionis significatur.

73. Tunc, nisi habenda sit sollemnus benedictionis oratio, Prior fratres nuper professos monet his vel similibus verbis:

Fratres caríssimi, per hanc professió nem sollémnem
vos metípos tradidístis Deo eiúsque voluntáti:
Deus ígitur per ministérium Ecclésiæ
sibi ipse vos consecrávit.⁶⁸

Vel, si placet, religiosi nuper profecti genua flectunt et Prior, manibus super eos extensis, dicit benedictionis precem iuxta formularia infra in Appendice (IV, n. 76) posita.

Conclusio ritus professionis

74. Quibus expletis, fratres nuper profecti ad loca sibi designata revertuntur. Symbolum dicitur si rubricis liturgiæ diei præscribitur. Oratio fidelium (infra, in Appendice II, nn. 62-65) omittitur quando Litaniæ habitæ sunt.

LITURGIA EUCHARISTICA

75. Dum cantus ad offertorium peragitur, nonnulli fratres nuper profecti ad altare opportune afferunt panem, vinum et aquam pro Sacrificio eucharistico, et alia dona symbolica iuxta probatas consuetudines loci.

⁶⁷ LCO, n. 199, § II.

⁶⁸ Vide supra, «Intr. gen.», n. 4.

76. In Precibus eucharisticis, professorum oblatio secundum has formulas opportune commemoratur:

a) in Prece eucharistica I dicitur «Hanc igitur» proprium:

Hanc igitur oblationem servitutis nostrae,
sed et famulorum tuorum,
quam tibi in die eorum professionis offerimus,
quae sumus, Domine,
placatus accipe et propitiatus sanctifica;
ut qui, te largiente,
hodie vitam suam tibi dicarunt,
in Filii tui glorioso adventu
aeternae Paschae gaudio mereantur admitti.
(Per Christum Dominum nostrum.)

b) in intercessionibus Precis eucharisticae II, post verba «...universo clero» additur:

Recordare quoque, Domine, istorum fratrum,
qui hodie se tibi dicarunt perpetuo Evangelii servitio,
et concde ut domus orationis et laudis tuae
in perpetuum⁶⁹ exstant.

c) in intercessionibus Precis eucharisticae III, post verba «...populo acquisitionis tuae» additur:

Confortare quoque in sancto proposito digneris
hos famulos tuos,
qui hodie sacris religionis vinculis
perpetuo tibi se devinxerunt,
et fac ut in Ecclesia tua
novam et aeternam vitam manifestent
Christi redemptione comparatam.

d) in intercessionibus Precis eucharisticae IV, post verba «... sed et totius cleri» additur:

⁶⁹ Cf. MLOP, p. 254

... et istórum fratrum, qui professióne sollémni
hódie tibi árctius consecrántur,
et offeréntium
et circum adstántium ...

77. Postquam sacerdos Eucharistiam sumpsit, etiam omnes adstantes
eam sub utraque specie sumere possunt, servatis semper dispositionibus
Conferentiarum Episcoporum et Episcopi diœcesani.

CONCLUSIO RITUS

78. Oratione post communionem expleta, fratres nuper profissi ante
altare sistunt et sacerdos, manibus super eos et populum extensis, dicere
potest :

Deus, tanti óperis auctor et custos,
supérna sua vos tueártur grátia
ut vestræ vocatiónis múnera
fidéli ánimo persolvátis.

R. Amen.

Ipse divínæ vos fáciat caritátis
apud omnes testimónium et signum.

R. Amen.

Divíni sui Spíritus advocántis grátia
corda vestra efficáciter fecúndet
pro Ecclésiæ et humánæ familiæ proféctu.

R. Amen.

Et vos omnes, qui his sacrís adéstis,
benedícat omnípotens Deus,
Pater, et Fílius, ☩ et Spíritus Sanctus.

R. Amen.

79. Deinde diaconus vel sacerdos fratres et adstantes dimittit dicens:

Ite, missa est.

R. Deo grátias.

80. Tunc pro opportunitate adstantes salutant fratres nuper professos, secundum loci consuetudinem, dum canitur antiphona:

Ecce quam bonum et quam iucúndum
habitáre fratres in unum.

cum Psalmo 132, vel alius congruus cantus.

CAPUT IV

RITUS RENOVATIONIS VOTORUM TEMPORARIORUM INTRA MISSAM PERAGENDUS

81. Hoc capite describitur ritus qui adhibetur cum renovatio votorum temporariorum, quæ ex Constitutionum⁷⁰ præscripto fit, intra Missam peragitur. Si autem renovatio votorum fit extra Missam, professio sine rito peculiari coram duobus testibus renovetur.

82. Ritus renovationis votorum maxima sobrietate peragatur, præsertim cum vota ad annum renovantur.

Quando ritus in ecclesia persolvitur, professio de more fit ad sedem; opportuno presbyterii loco paretur sedes pro Priore, fratrum professionem recepturo.

83. Adhibetur "Missa diei" aut "Missa ritualis in die renovationis votorum", ad normam legum liturgicarum.⁷¹

84. De professione emissâ adnotatio fiat in libro professio-
num et ab eodem professo atque a duobus testibus subscriba-
tur,⁷² numquam vero super altare.

LITURGIA VERBI

85. In liturgia verbi, diebus quibus permittitur, lectiones vel e "Missa diei" vel e Sacra Scriptura sumi possunt, ex illis quæ in peculiari lectionario (infra, in Appendix I) proponuntur.⁷³

86. Post Evangelium fit homilia, in qua tum lectiones biblicæ tum vis et virtus vitæ religiosæ in Ordine nostro commemorantur.

⁷⁰ LCO, nn. 195, § II; 202; 203.

⁷¹ Cf. «Intr. gen.», nn. 17-18; *Missale Romanum*, 1975², p. 773.

⁷² LCO, n. 194.

⁷³ Cf. «Intr. gen.», n. 18.

VOTORUM RENOVATIO

Divinæ gratiæ expostulatio

87. Homilia expleta, Prior divinum auxilium exposcere potest, dicens:

Orémus Deum Patrem,
perseverántis consílīi largítórem,
pro his fámulis eius,
qui hódie coram Ecclésia
vota sua renováre inténdunt.

Omnes per aliquod temporis spatum silentio orant. Deinde Prior dicit:

Réspice, quæsumus Dómine,
super hos fámulos tuos,
quos ad Fílli tui préssius sectánda vestígia
providénti vocásti consílio;
et miserátus concéde
ut iter amóris tui,
quod álacres sunt aggréssi,
perseveránti caritáte confícient.
Per Christum Dóminum nostrum.

R. Amen.

Renovatio professionis

88. Oratione expleta, singuli professuri accedentes genuflectunt ante Priorem sedentem et, positis manibus suis inter eiusdem manus ac libro Constitutionum superposito manibus utriusque, professionem renovant intelligibili voce proferendo verba professionis iuxta sequentem formulam Ordini propriam:

Ego frater N. N. rénovo professióinem
et promítto obœdiéntiam Deo
et beátæ Maríæ et beáto Domínico
et tibi fratri N. N., Magístro Órdinis Fratrum Prædicatórum
et successóribus tuis

(*vel*: tibi fratri N.N., Prióri provinciáli Provínciae N.,
vel: tibi fratri N.N., delegáto...,
 vice fratrís N.N., Magístri Órdinis Fratrum
 Prædicatórum et successórum eius),
 secúndum régulam beáti Augustíni
 et Institutiónes Fratrum Prædicatórum,
 quod ero obœdiens tibi tuísque successóribus,
 ad biénnium (*vel*: ad annum).⁷⁴

89. Si vero tempore professionis Ordo Magistrum non habuerit, profitens obœdientiam præsidenti promittat vice Magistri Ordinis, absque expressione cuiuscumque nominis.⁷⁵

CONCLUSIO RITUS

90. Renovata professione, tantummodo Prior fratres profitentes recipit ad osculum pacis, receptionis scilicet in Ordinem, quo vinculum obœdientiæ et communionis significatur.

91. Symbolum dicitur si rubricis liturgiæ diei præscribitur. Oratio universalis seu fidelium (cf. infra, in Appendice II, nn. 62-65) fit modo in celebrationibus liturgicis consueto.

⁷⁴ Cf. LCO, n. 199, § I; n. 201, § I.

⁷⁵ LCO, n. 199, § II.

CAPUT V

MISSA IN XXV VEL L ANNIVERSARIO PROFESSIONIS

92. In xxv vel l anniversario professionis religiosæ peculiaris celebra-
tio, quamvis non habeatur in traditione Ordinis, causa pietatis necnon et
pastoralis actionis haberri potest, cum professionis confirmatione intra Mis-
sam.⁷⁶

93. Missa⁷⁷ celebrari potest, cum vestibus albi coloris, diebus quibus
Missæ "pro variis necessitatibus" celebrari possunt, ad normam legum litur-
gicarum.

Post homiliam professio publice confirmari potest, ritu renovationis
votorum adhibito (supra, nn. 87-91), formula autem sequenti:

Ego frater N. N. totáliter adháereo professióni a me factæ
et promítto obœdiéntiam Deo
et beátæ Maríæ et beáto Domínico
et fratri N. N. Magístro Órdinis Fratrum Prædicatórum
et successóribus eius,
secúndum régulam beáti Augustíni
et Institutíones Fratrum Prædicatórum,
grátiam Dei implórans
qua fidéliter professióнем meam adimplére possim
usque ad mortem.

94. Pro Missæ celebratione formularium aptum hic apponitur.

Ant. ad introitum

Ps 39, 8-9

Ecce vénio, Dómine, fácere voluntátem tuam.
Deus meus, vólui, et lex tua in præcórdiis meis.

⁷⁶ Cf. «Intr. gen.», n. 15; OPR Pr., n. 7.

⁷⁷ Cf. *Missale Romanum*, 1975³, p. 774.

Collecta

Dómine, Deus fidélis,
da nobis, quásimus, grátias tibi reférre
pro tua erga fratrem nostrum *N.* (*vel*: me) benignitáte,
qui accéptum a te donum
hódie confirmáre inténdit (*vel*: inténdo).
Róbora in eo (*vel*: me) spíritum perféctæ caritatis,
ut gloriæ tuæ et óperi salútis
in dies váleat (*vel*: váleam) fervéntius inservíre.
Per Dóminum.